BAB 23: IMAM MALIK RAHIMAHULLAH

Kitab Al-Muattok

Cendekiawan Islam

Zaman Kegemilangan Islam

Nama Malik Ibni Anas

Gelaran Imam Malik, Syeikh Islam

Lahir 93H atau 713M

Wafat 179H atau 796M (86 tahun)

Etnik Arab

Rantau Arab

Bidang Hadis, Fikah

Idea

Utama
Mazhab Maliki

Karya Al-Muattok

Pengaruh Jaafar As-Sadiq, Abu Suhail An-Nafi

Biografi

Imam Malik Rahimahullah atau nama sebenarnya, Malik bin Anas bin Malik Amir Al-

Harith dilahirkan di Kota Madinah pada 93Hijrah bersamaan dengan tahun 713Masihi, iaitu pada